
Příjemce:   Statutární město Olomouc

Kraj4: Olomoucký

Poskytovatel3: 

Kapitola1: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2017

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2017

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem 19 300 000,00 0,00

v tom:

Sociálně - právní ochrana dětí 13 011 19 300 000,00 0,00 19 191 691,30 108 308,70

Sestavil: Jaroslava Kotelenská Kontroloval: Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, ved. ekonomického odboru

Datum a podpis: 29.1.2018 Datum a podpis: 29.1.2018

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

termín odevzdání: 5.2.2018

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních 

mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa



Poskytovatel:

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Na Poříčním právu 1

128 01 Praha 2

Obec: Olomouc

Kraj:   Olomoucký

Výdaje
Položky dle 

RS1) Kč Prostor pro poznámky

1. Osobní výdaje celkem2)
17 411 642,40

1.a 16 901 036,40

mzdové náklady 5011 12 612 600,00 viz zvláštní příloha podrobně

mzdové náklady 5021 0,00 viz zvláštní příloha podrobně

odvody na sociální pojištění 5031 3 153 301,80

odvody na zdravotní pojištění 5032 1 135 134,60

náhrady za DPN 5424

…

1.b 510 606,00

školení a vzdělávání 5167 342 356,00

supervize 5169 68 250,00

případové konference 5169 100 000,00

2. Ostatní výdaje celkem 1 780 048,90

Nákupy materiálu(uvedťe podrobněji jako následující 

položky) 513x 517 789,20

ochranné pomůcky 5132 0,00

knihy, tisk 5136 10 947,00

nákup kancelářského zařízení  (židle, stoly) 5137 461 293,20

kancelářské potřeby (tonery, papíry) 5139 45 549,00

…
Nákup vody, paliv, energie(uvedťe podrobněji jako 

následující položky) 515x 314 185,22

studená voda 5151 25 594,00

teplo 5152 130 836,52

elektrická energie 5154 139 719,00

pohonné hmoty a maziva 5156 18 035,70

Nákup služeb (uvedťe podrobněji jako následující položky) 516x 905 565,48

poštovné 5161 130 000,00

služby telekomunikací 5162 174 839,00

služby peněžních ústavů 5163 0,00 druh služby:

nájemné 5164 0,00

právní služby 5166 4 356,00 viz zvláštní příloha podrobně

Služby – odborné (vyjma supervizí a případ. konferencí) 5169 296 184,00 viz zvláštní příloha podrobně

Služby – provozní, technické 5169 300 186,48 viz zvláštní příloha podrobně

…

Ostatní nákupy (uvedťe podrobněji jako následující položky) 517x 42 509,00

cestovné 5173 32 560,00

věcné dary 5194 9 949,00

Realizované výdaje celkem X 19 191 691,30

Poskytnutá dotace k 31.12. 2017 X 19 300 000,00

Doplatek (+) / Vratka (-) X -108 308,70

z toho vratka zaslaná do 31. 12. 2017 X 0,00

z toho vratka zaslaná po 31. 12. 2017 X 108 308,70

PODÍL OSTATNÍCH VÝDAJŮ NA POSKYTNUTÉ DOTACI X 9,22%

PODÍL OSTATNÍCH VÝDAJŮ NA CELKOVÝCH 

REALIZOVANÝCH VÝDAJÍCH X 9,28%

Sestavil: Smrčková Jiřina Datum a podpis: 29.1.2018

Tel: 585 562 131

Email: jirina.smrckova@olomouc.eu

Příloha 1a. Vyúčtování výdajů z dotace na výkon SPOD (ÚZ 13011) dle rozpočtových položek za r. 2017

Příloha 1a. Vyúčtování výdajů z dotace na výkon SPOD (ÚZ 13011) dle rozpočtových položek za r. 2017

1)  V případě potřeby doplňte řádky pro další realizované výdaje s uvedením položek rozpočtové skladby. Do komentáře je nutné 

uvést druh výdaje, není-li z popisu rozpočtové položky možné odvodit. 

2) Součtový řádek "Osobní výdaje celkem" zahrnuje také výdaje za školení a vzdělávání, supervize a případové konference, které 

vstupují do 80% podílu celkových výdajů. V rámci rozpočtových položek 5167 a 5169 je tedy třeba tyto tři druhy výdajů vyčíslit a 

zařadit je v rámci tohoto přehledu do skupiny výdajů "Osobní výdaje".  



Poskytovatel:

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Na Poříčním právu 1

128 01 Praha 2

Obec: Olomouc

Kraj:   Olomoucký

Položka výdaje Kč Poznámky

Právní služby celkem (pol. RS 5166)* 4 356,00

Právní pomoc 4 356,00

Služby – odborné celkem (pol. RS 5169)* 464 434,00

Psychologické posouzení 68 800,00

Odborné poradenství v souvislosti s mediacemi 90 000,00

Případové konference 100 000,00

Supervize 68 250,00

Odborné poradenství zaměřené na zvyšování rodič.kom. 98 000,00

Služby související s realizací asistovaných kontaktů  38 500,00

Lékařské zprávy 884,00

Služby – provozní, technické celkem (pol RS 5169)* 300 186,48

Úklid kanceláří 300 186,48

Realizované výdaje v položkách 5166 a 5169 celkem 768 976,48

Sestavil: Smrčková Datum a podpis:

Tel: 585 562 131 29.1.2018

Email: jirina.smrckova@olomouc.eu

Příloha 1b. Přehled realizovaných výdajů podle druhu služby v r. 2017

Příloha 1b. Přehled realizovaných výdajů podle druhu služby v r. 2017

*Pozn.: v jednotlivých řádcích budou zachyceny jednotlivé druhy hrazených služeb (např. psychologické poradenství, SAS, 

případové konference, supervize, lékařské zprávy, vyšetření,  mediace, tlumočnické služby atd.) se souhrnou částkou v Kč za 

daný druh služby



Poskytovatel:

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Na Poříčním právu 1

128 01 Praha 2

Obec: Olomouc

Kraj:   Olomoucký

Název nebo zaměření školení/kurzu Počet pracovníků

Využití mediačních technik při sociální práci s rodinou   4

Sociálně-právní ochrana dětí – aktuální případové studie pro praxi 2017    11

Práce s rodinou a dětmi v období rozpadu rodiny - Úvod do specifik práce s dětmi ve věku 6 - 12let v období rozpadu rodiny 4

Rozvod v rodině  - formy porozvodového uspořádaní péče o dítě   13

Rozvod v rodině  - formy porozvodového uspořádaní péče o dítě  4

Výchovná opatření jako specifická činnost orgánů sociálně-právní ochrany dětí 2

Sociální komunikace s dětským klientem   21

Aktuální změny v sociální oblasti v roce 2017 a chystané úpravy v roce 2018  5

Vedení náročných rozhovorů s klienty    4

Úvod do problematiky domácího násilí pro pracovníky OSPOD   15

Rodiče - uživatelé drog v agendě SPOD - úvod do problematiky   4

Úvod do problematiky zapojování dětí do rozhodování v rámci SPOD- úřímá práce s dětmi   14

Řešení rodinných sporů   4

Obrana úředníka před občanskoprávní, správněprávní a trestněprávní odpovědností   2

Diagnostika domácího násilí v rodinném systému  12

Psychohygiena a relaxační techniky    1

Efektivní zvládání konfliktů - základní strategie    6

Prevence syndromu vyhoření - úvod do problematiky    4

Most doprovázení    7

Rodina během a po rozvodu    10

Sociálně-právní ochrana dětí v praxi – rozvodové spory rodičů o dítě   8

Sociálně-právní ochrana dětí v praxi – rozvodové spory rodičů o dítě   1

Klient s psychiatrickou diagnosou v praxi sociálního pracovníka    15

Traumatizované dítě     8

Jak zorganizovat případovou konferenci   1

Klient s psychiatrickou diagnosou v praxi sociálního pracovníka    3

Komunikace v obtížných situacích    7

Rozvod (rozchod) v rodině a dopady na dítě  5

Poradenský proces a budování poradenského vztahu v sociální práci    1

Poruchy chování dětí a mládeže I.    1

Obrana proti manipulaci - úvod do problematiky    1

Jak klienty správně odhadnout a přesvědčit   1

Sestavil: Jiřina Smrčková

Datum a podpis: 29. 1. 2018

Příloha 1c. Přehled školení a kurzů, kterých se zúčastnili pracovníci OSPOD, hrazených z dotace v r. 2017

Přehled školení a kurzů, kterých se zúčastnili pracovníci OSPOD, hrazených z dotace v r. 2017

(pozn.: je možné přiložit vlastní přehled, z něhož bude patrné zaměření školení a počet pracovníků, kteří se zúčastnili a které bylo hrazeno z dotace SPOD)

Page 4



Poskytovatel:

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Na Poříčním právu 1

128 01 Praha 2

Obec: Olomouc

Kraj:   Olomoucký

SP VPP (ÚZ13010)

A B C D E

referent (koordinátor případu) vedoucí oddělení3), 4), 5)

XII. 2016 38 2 1

I. 2017 38 2 1

II. 2017 38 2 1

III. 2017 36 2 1

IV. 2017 37 2 1

V. 2017 37 2 1

VI. 2017 37 2 1

VII. 2017 37 2 1

VIII. 2017 37 2 1

IX. 2017 36 2 1

X. 2017 37 2 1

XI. 2017 37 2 1
XII. 2017 nehrazeno

Příloha 2a. Skutečná výše úvazků hrazená z dotace na výkon SPOD a státního příspěvku na výkon PP v r. 2017

Skutečná výše úvazků hrazená z dotace na výkon SPOD a státního příspěvku na výkon PP v r. 2017

Kalendářní měsíc1)

 Výše úvazků čerpaná z prostředků dotace SPOD (ÚZ 13011)2)

Výše úvazků pracovníků zařazených k výkonu SPOD dle zákona 

č. 359/1999 Sb. a vyhlášky č. 473/2012 Sb. (pracovníci splňující 

kvalifikační předpoklady k výkonu povolání sociálního 

pracovníka podle kritéria 5a standardů kvality SPO)

vedoucí odboru (ve výši 

úvazku hrazeného z 

dotace SPOD)

Výše úvazků pracovníků podílejících 

se na plnění úkolů dle zákona č. 

359/1999 Sb. - pracovníci nesplňující 

kvalifikační předpoklady sociálního 

pracovníka (administrativní aj. 

pracovníci)6)

Výše úvazků 

pracovníků hrazená 

ze státního 

příspěvku na výkon 

pěstounské péče

1) Jestliže nebyly výdaje daného měsíce ve vyúčtování dotace za rok 2017 zahrnuty, uveďte "nehrazeno". Bude se týkat případně měsíce XII. 2016 a (nebo) XII. 2017.

2) Uveďte výši všech úvazků zahrnutých v položce 5011 vyúčtování dotace za rok 2017. Není třeba zohledňovat a krátit o běžné dočasné pracovní neschopnosti, OČR, neplacená 

volna apod. v měsíci.

3) Vedoucí oddělení SPOD se ve sloupci "B" uvádí v úvazku 1,0 bez ohledu na objem činností připadajících na přímou práci s klienty a na řízení oddělení. 



Sestavil: Ing. Věra Dokoupilová Datum a podpis: 29.1.2018

Tel:588 488 484

Email: vera.dokoupilova@olomouc.eu

6) Ve sloupci "D" se uvede výše úvazků pracovníků, kteří se přímo podílejí na plnění úkolů dle zákona č. 359/1999 Sb. a jejichž osobní výdaje jsou hrazeny z dotace, ale nesplňují 

kvalifikační předpoklady pro výkon povolání sociálního pracovníka podle kritéria 5a standardů kvality SPO. 

4) Ve struktuře OSPOD bez pozice vedoucího oddělení se ve sloupci "B" uvede též úvazek 1,0 vedoucího odboru, pokud odbor vykonává pouze agendu SPOD.

5) Ve struktuře OSPOD bez pozice vedoucího oddělení, kde však vedoucí odboru spravuje i další útvary mimo oddělení SPOD, se uvede v sloupci "B" poměrná výše úvazku 

vedoucího odboru v míře odpovídající zapojení do plnění úkolů v agendě SPOD. V případě nejasností prosím konzultujte s poskytovatelem dotace. 



Poskytovatel:

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Na Poříčním právu 1

128 01 Praha 2

Obec: Olomouc

Kraj:   Olomoucký

Výše úvazku 

připadající na 

agendu hrazenou 

z dotace na 

výkonSPOD 
1

Platová 

třída

Platový 

stupeň

Dosažené 

vzdělání 

(ZŠ/SŠ/VŠ-

bak/VŠ-

mag/,...) Praxe – let

Osobní příplatek v 

Kč/měs.

Zvláštní 

příplatek v 

Kč/měs. Odměny
celkem za r. 

2017 v Kč 3

Pracovník 1 vedoucí oddělení 1 11 11 VŠ - mag. 30 9400 1000 34000 527219

Pracovník 2 sociální pracovník 1 10 10 VŠ - mag. 24 5400 1000 12700 403461

Pracovník 3 sociální pracovník 1 10 3 VŠ - bak. 2 3000 1000 9300 261979

Pracovník 4 sociální pracovník 1 10 3 VŠ - mag. 3 2000 1000 2700 201696 do 31.8.2017

Pracovník 5 sociální pracovník 1 10 1 VŠ - mag. 0 0 1000 0 37910 od 1.10.17

Pracovník 6 kurátor pro mládež 1 10 8 VŠ - bak. 16 1500 1000 0 52786 do 5.2.2017

Pracovník 7 sociální pracovník 1 10 3 VŠ - bak. 3 3000 1000 9100 274696

Pracovník 8 sociální pracovník 1 10 5 VŠ - bak. 8 3700 1000 12700 310093

Pracovník 9 sociální pracovník 1 10 11 VŠ - mag. 27 3000 1000 9500 357553

Pracovník 10 NRP 0,8 10 11 VŠ - bak. 30 5200 1000 12160 335641,6 0,8 úvazku (0,2 pěstounská péče)

Pracovník 11 sociální pracovník 1 10 6 VŠ - bak. 11 5000 1000 12300 352090

Pracovník 12 NRP 1 10 8 VŠ - mag. 17 3800 1000 9400 283637

Pracovník 13 sociální pracovník 1 10 3 VŠ - mag. 3 2500 1000 11000 276044

Pracovník 14 kurátor pro mládež 1 10 4 VŠ - mag. 4 0 1000 0 22062 od 1.11 do 30.11.17

Pracovník 15 NRP 0,8 10 12 SŠ 35 4200 1000 12960 308859,2 0,8 úvazku (0,2 pěstounská péče)

Pracovník 16 kurátor pro mládež 1 10 6 VŠ - mag. 11 4500 1000 5600 293863 do 31.10.2017

Pracovník 17 sociální pracovník 1 10 6 VŠ - mag. 9 3000 1000 8900 302126

Pracovník 18 sociální pracovník 1 10 5 VŠ - mag. 7 4200 1000 1300 29269 do 28.2.2017

Pracovník 19 sociální pracovník 1 10 1 VOŠ 0 2500 1000 9500 165535 od 1.4.2017

Pracovník 20 sociální pracovník 1 10 11 VŠ - mag. 27 4600 1000 10600 368305

Pracovník 21 sociální pracovník 1 10 12 VŠ - bak. 43 4300 1000 0 74614 do 28.2.2017

Pracovník 22 NRP 1 10 6 VŠ - mag. 9 3700 1000 15200 318592

Pracovník 23 NRP 0,8 10 9 VŠ - mag. 22 4700 1000 15040 293877,6 0,8 úvazku (0,2 pěstounská péče)

Pracovník 24 NRP 0,8 10 5 VŠ - mag. 8 2900 1000 8400 155675,2 0,8 úvazku (0,2 pěstounská péče) od 27.3.17

Pracovník 25 sociální pracovník 1 10 6 VŠ - mag. 9 2500 1000 8600 276114

Pracovník 26 sociální pracovník 1 10 3 VŠ - bak. 2 3400 1000 10400 261866

Pracovník 27 sociální pracovník 1 10 9 VŠ - mag. 19 3400 1000 9200 322167

Pracovník 28 sociální pracovník 1 10 8 VŠ - mag. 17 5200 1000 14400 367607

Pracovník 29 NRP 0,8 10 6 VŠ - mag. 10 4000 1000 14240 213966,4 0,8 úvazku (0,2 pěstounská péče)

Pracovník 30 sociální pracovník 1 10 6 VOŠ 11 2500 1000 9100 289339

Pracovník 31 sociální pracovník 1 10 5 VŠ - mag. 8 2500 1000 8400 233425 od 1.2.2017

Příloha 2b. Přehled pracovních pozic, platového zařazení a mezd pracovníků orgánu SPOD hrazených z dotace na výkon SPOD v r. 2017

Přehled pracovních pozic, platového zařazení a mezd pracovníků orgánu SPOD hrazených z dotace na výkon SPOD v r. 2017

(všichni zaměstnanci účtovaní v položce 5011, tedy na HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR)

Pracovník (bez 

uvedení jména) Pracovní pozice

Celková výše hrubých mezd 

zúčtovaných z dotace za r. 2017 

(pol. 5011) 4 Doplňující informacestav k 31. 12. 2017



Pracovník 32 sociální pracovník 1 10 8 VŠ - mag. 18 5200 1000 12900 367103

Pracovník 33 sociální pracovník 1 10 9 VŠ - mag. 22 6200 1000 12700 403937

Pracovník 34 sociální pracovník 1 10 11 VŠ - mag. 28 4200 1000 11800 374874

Pracovník 35 sociální pracovník 1 10 7 VŠ - bak. 13 3000 1000 8900 317656

Pracovník 36 NRP 0,8 10 8 VŠ - mag. 17 3500 1000 0 0 0,8 úvazku (0,2 pěstounská péče) do 26.3.17

Pracovník 37 sociální pracovník 1 10 12 VŠ - mag. 33 5700 1000 17900 421422

Pracovník 38 sociální pracovník 1 10 12 SŠ 33 3700 1000 9300 326026

Pracovník 39 vedoucí oddělení 1 11 12 VŠ - mag. 35 7500 1000 28000 531685

Pracovník 40 kurátor pro mládež 1 10 7 VŠ - bak. 13 3000 1000 9000 317104

Pracovník 41 kurátor pro mládež 1 10 5 VŠ - mag. 6 5000 1000 12700 304174

Pracovník 42 kurátor pro mládež 1 10 10 VŠ - mag. 23 5000 1000 9000 394023

Pracovník 43 kurátor pro mládež 1 10 9 VŠ - mag. 19 4000 1000 9500 299334

Pracovník 44 kurátor pro mládež 1 10 9 VŠ - mag. 21 4200 1000 12600 354519

Pracovník 45 kurátor pro mládež 1 10 7 VŠ - mag. 18 1500 1000 9400 228675

… NRP  2

… kurátor pro mládež

jiné

SUMA:5
12 612 600,00

Sestavil: Ing.Věra Dokoupilová Datum a podpis: 29.1.2018

Tel: 588 488 484

Email: vera.dokoupilova@olomouc.eu

5) Suma musí odpovídat sumě výdajů uvedených pod pol. 5011 v tabulce vyúčtování podle rozpočtových položek, kterou obec odevzdává v rámci finančního vypořádání

Pozn.: Jestliže docházelo k odchodům na mateřskou dovolenou, dlouhodobou prac.neschopnost, ukončení prac.poměru apod., uvádějí se jednotliví pracovníci (odcházející, nový/zástup) na samostatné řádky. Do sloupce doplňujících informací je pak možné uvést dobu, po kterou 

pracovník v roce 2017 práci skutečně vykonával (např. 1-8/2017). 

1) Uvádějte výši úvazku v číslicích: 1,0 při plném úvazku, 0,5 při polovičním ůvazku apod. V případě částečného hrazení úvazku ze státního příspěvku na výkon PP udávejte pouze výši  části hrazené z dotace na výkon SPOD.

2) V případě pouze podílové náplně práce k tématice NRP udávejte terénní soc. práce/ NRP

3) Zde udávejte pouze hodnoty odměny v roční výši hrazené z dotace na výkon SPOD. Mimořádné odměny hrazené z jiných zdrojů neudávejte.

4) Výše zúčtovaných hrubých mezd v roce 2017 včetne všech odměn.



Poskytovatel:

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Na Poříčním právu 1

128 01 Praha 2

Obec: Olomouc

Kraj:   Olomoucký

DPP/DPČ - 

pracovní 

pozice Pracovní pozice

Pracovní náplň 

(stručně popis 

činností) Počet hodin v r. 2017

Suma hrubé odměny 

v Kč (pol. 5021)

- - - - -

- - - - -

- - - - -

SUMA

suma odpovídá 

hodnotě uvedené ve 

vyúčtování podle 

rozpočtových položek 

pod pol. 5021

Sestavil: Ing.Věra Dokoupilová Datum a podpis:

Tel: 588 488 484

Email: vera.dokoupilova@olomouc.eu

Příloha 2c. Přehled DPP a DPČ v r. 2017

Přehled DPP a DPČ v r. 2017 (účtovaných pod pol. 5021)



Příjemce:  Statutární město Olomouc

Kraj4: Olomoucký

Poskytovatel3: 

Kapitola1: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2017

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2017

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem 3 500 000,00 0,00

v tom:

Obec přátelská rodině 13 005 2 000 000,00 1 999 320,20 679,80

Obec přátelská seniorům 13 016 1 500 000,00 1 471 289,00 28 711,00

Sestavil: Jaroslava Kotelenská Kontroloval: Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, ved. ekomického odboru

Datum a podpis: 29.1.2018 Datum a podpis: 29.1.2018

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

termín odevzdání: 5.2.2018

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních 

mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa



Příjemce: Statutární město Olomouc

Kraj4: Olomoucký

Poskytovatel3: 

Kapitola1: MFČR-VPS

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2017

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2017

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem 2 550 372,00 0,00

v tom:

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR - 98071 MF-23033/2017/1201-13 2 510 372,00 0,00 3 827 430,22 -1 317 058,22

Volba Prezidenta ČR - 98008 MF-20630/2017/1201-13 30 000,00 0,00 30 000,00
Volby do zastupitelstev obcí - Kozlov - 98074 MF-9492/2017/1201-5 10 000,00 0,00 428,00 9 572,00

Sestavil: Jaroslava Kotelenská Kontroloval: Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, ved. ekomického odboru

Datum a podpis: 29.1.2018 Datum a podpis: 29.1.2018

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

termín odevzdání: 15.2.2018

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních 

mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa



Příjemce: Statutární město Olomouc

Kraj4: Olomoucký

Poskytovatel3: 

Kapitola1: Ministerstvo kultury

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2017

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2017

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem 10 825 000,00 0,00

v tom:

Veřejné informační služby knihoven 34 053 350 000,00 350 000,00 0,00

VISK 3 34 544 475 000,00 475 000,00 0,00

Moravská filharmonie 34 352 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00

Moravské divadlo 34 352 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00

Sestavil: Jaroslava Kotelenská Kontroloval: Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, ved. ekonomického odboru

Datum a podpis: 29.1.2018 Datum a podpis: 29.1.2018

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

termín odevzdání: 5.2.2018

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních 

mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa



Příjemce: Statutární město Olomouc

Kraj
4
: Olomoucký

Poskytovatel
3
:

Kapitola
1
: Ministerstvo zemědělství

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2016

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2016

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem 394 076,00 0,00 394 076,00 0,00

Meliorační a zpevňující dřeviny 29004 8 067,00 0,00 8 067,00 0,00

Činnost odborného lesního hospodáře 29008 386 009,00 0,00 386 009,00 0,00

Sestavil: Jaroslava Kotelenská Kontroloval: Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, ved. ekonomického odboru

Datum a podpis: 29.1.2018 Datum a podpis: 29.1.2018

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

termín odevzdání: 5.2.2018

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa



Příjemce: Statutární město Olomouc

Kraj
4
:

Poskytovatel
3
:

Kapitola: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2016

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2016

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem 4 828 337,00 0,00 4 828 337,00 0,00

v tom: jednotlivé dotační tituly

Výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně - 

právní ochrany dětí pro rok 2017
13015 4 828 337,00 0,00 4 828 337,00 0,00

Sestavil: Jaroslava Kotelenská Kontroloval: Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, ved. ekonomického odboru

Datum a podpis: 29.1.2018 Datum a podpis: 29.1.2018

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

termín odevzdání: 5. 2. 2018



Příjemce: Statutární město Olomouc

Kraj
4
: Olomoucký

Poskytovatel
3
:

Kapitola
1
: Ministerstvo vnitra - GŘ HZS

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2016

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2016

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem 182 000,00 0,00 182 000,00 0,00

Dotace na výdaje jednotek SDH obcí --- 14004 --- 182 000,00 0,00 182 000,00 0,00

Sestavil: Jaroslava Kotelenská Kontroloval: Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, ved. ekonomického odboru

Datum a podpis: 29.1.2018 Datum a podpis: 29.1.2018

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

termín odevzdání: 5.2.2018

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa



Příjemce:  Statutární město Olomouc

Kraj4: Olomoucký

Poskytovatel3: 

Kapitola1: Ministerstvo životního prostředí

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2017

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2017

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem 1 167 889,00 0,00 1 167 889,00 0,00

v tom:

ZOO Olomouc 15 065 1 167 889,00 0,00 1 167 889,00 0,00

Sestavil: Jaroslava Kotelenská Kontroloval: Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, ved. ekonomického odboru

Datum a podpis: 29.1.2018 Datum a podpis: 29.1.2018

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

termín odevzdání: 5.2.2018

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních 

mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa



Příjemce: Statutární město Olomouc termín odevzdání: 5.2.2018

Kraj4: Olomoucký

Poskytovatel3: 

Kapitola1: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2016

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2016

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

v tom:

Jednotná kontaktní místa - 22005 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Sestavil: Jaroslava Kotelenská Kontroloval: Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, ved. ekonomického odboru

Datum a podpis: 29.1.2018 Datum a podpis: 29.1.2018

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa



Příjemce: Statutární město Olomouc
Kraj4: Olomoucký

Poskytovatel3: 

Kapitola1: Ministerstvo vnitra

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2017

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2017

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem 321 000,00 0,00

v tom:

Program prevence kriminality:

NA CESTĚ - Program prevent.aktivit a vrstev.provázení 

pro dospívající
- 14032 - 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00

KC Olomouc 2017 - 14032 - 84 000,00 0,00 84 000,00 0,00

Online poradna centra PRVoK pro riz.chování na 

internetu - ETAPA 2017
- 14032 - 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

Dluhová poradna 2017 - 14032 - 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00

Sestavil: Jaroslava Kotelenská Kontroloval: Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, ved. ekonomického odboru

Datum a podpis: 29.1.2018 Datum a podpis: 29.1.2018

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních 

mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

termín odevzdání: 5.2.2018



Příjemce:  Statutární město Olomouc

Kraj4: Olomoucký

Poskytovatel3: 

Kapitola1: MŠMT

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2017

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2017

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem 39 900,00 0,00

v tom:

Podpora zabezpečení MŠ a ZŠ - ZŠ Gagarinova 19 33 060 39 900,00 39 900,00 0,00

Sestavil: Jaroslava Kotelenská Kontroloval: Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, ved. ekomického odboru

Datum a podpis: 29.1.2018 Datum a podpis: 29.1.2018

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

termín odevzdání: 5.2.2018

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních 

mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa



Příjemce: Statutární město Olomouc

Poskytovatel
3
:

Kapitola
1
: Ministerstvo kultury

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Skutečně čerpáno

k 31. 12. 2…

Vráceno v průběhu 

roku na příjmový 

účet poskytovatele

Skutečně použito

k 31. 12. 2…

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

A.1 Dotace celkem 4 246 000,00 0,00 4 246 000,00 0,00

v tom: jednotlivé dotační tituly

Program pro památky UNESCO - sloup Nejsvětější Trojice 34001 131 000,00 131 000,00 0,00

Regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón
34054 4 115 000,00 4 115 000,00 0,00

A.2 Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom: jednotlivé tituly

A.3 Dotace a návratné finanční výpomoci celkem

(A.1 + A.2)
4 246 000,00 0,00 4 246 000,00 0,00

Sestavil: Jaroslava Kotelenská

Datum a podpis: 29.1.2018 Datum a podpis: 29.1.2018

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací

a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

Kontroloval: Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, ved. ekonomického odboru



Příjemce: Statutární město Olomouc

Poskytovatel
3
:

Kapitola
1
: Ministerstvo vnitra

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Skutečně čerpáno

k 31. 12. 2…

Vráceno v průběhu 

roku na příjmový 

účet poskytovatele

Skutečně použito

k 31. 12. 2…

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

A.1 Dotace celkem 393 992,00 0,00 393 992,00 0,00

v tom: jednotlivé dotační tituly

Podpora prevence kriminality 14990 393 992,00 393 992,00 0,00

A.2 Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom: jednotlivé tituly

A.3 Dotace a návratné finanční výpomoci celkem

(A.1 + A.2)
393 992,00 0,00 393 992,00 0,00

Sestavil: Jaroslava Kotelenská

Datum a podpis: 29.1.2018 Datum a podpis: 29.1.2018

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací

a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

Kontroloval: Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, ved. ekonomického odboru



Příjemce: Statutární město Olomouc

Poskytovatel
3
:

Kapitola
1
: Ministerstvo obrany

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Skutečně čerpáno

k 31. 12. 2…

Vráceno v průběhu 

roku na příjmový 

účet poskytovatele

Skutečně použito

k 31. 12. 2…

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

A.1 Dotace celkem 3 894 694,02 1 655 362,51 2 239 331,51 0,00

v tom: jednotlivé dotační tituly

Péče o válečné hroby - oprava mauzolea obětí 1. světové války 7001 3 894 694,02 1 655 362,51 2 239 331,51 0,00

A.2 Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom: jednotlivé tituly

A.3 Dotace a návratné finanční výpomoci celkem

(A.1 + A.2)
3 894 694,02 1 655 362,51 2 239 331,51 0,00

Sestavil: Jaroslava Kotelenská

Datum a podpis: 29.1.2018 Datum a podpis: 29.1.2018

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací

a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

Kontroloval: Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, ved. ekonomického odboru



Tabulka č. 5

Název územního samosprávného celku: Statutární město Olomouc

1 2 3 4 5 6

Předmět: zejména - projektování, výstavba, financování a 

provozování aquaparku, poskytování služeb, využívání 

zařízení, poskytování služebného, dále stanovení podmínek 

převodu vlastnického práva k zařízení na zadavatele při 

ukončení této smlouvy…..                                                           

Koncesionář: Aquapark Olomouc, a. s.  IČ 27820378                                 

Závazek po dobu trvání smlouvy:                                         

Max. výše služebného:  1 005 143 865 Kč                                      

30.11.2007 31.12.2032 46 000 000,00 46 000 000,00 354 900 000,00

Celkem xxx xxx 46 000 000,00 46 000 000,00 354 900 000,00

Sestavil: Ing. Vladislav Vlasák Kontroloval: Mgr. Ing. Jana Dokoupilová Datum: 22. 1. 2018

(razítko)

tel.: 588 488 595 tel.: 588 488 605

Výdaje územního samosprávného celku, které vyplývají z koncesních smluv podle

zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách a koncesním řízení (koncersní zákon),ve znění pozdějších předpisů

Identifikace smlouvy                                                                

/předmět smlouvy, koncesionář, celkový závazek po dobu 

trvání smlouvy/*

Datum začátku 

smlouvy

Datum ukončení 

smlouvy

Rozpočet v roce 2017
Skutečnost do 

31.12.2017Schválený po změnách


